
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola 
dana 22. rujna 2023. godine, donosi                                                      

Z A K LJ U Č A K

I
Prihvaća se financiranje izvannastavne aktivnosti Građanski odgoj i obrazovanje u 11 
osnovnih škola čiji je osnivač Grad Pula-Pola u nastavnoj godini 2023./2024. kako slijedi:

1. OŠ VIDIKOVAC PULA
2. OŠ MONTE ZARO PULA
3. OŠ TONE PERUŠKA PULA
4. OŠ CENTAR PULA
5. OŠ KAŠTANJER PULA
6. OŠ VERUDA PULA
7. OŠ ŠIJANA PULA
8. OŠ STOJA PULA
9. OŠ-SE GIUSEPPINA MARTINUZZI PULA-POLA
10. OŠ VELI VRH PULA
11. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE PULA 

II
Sredstva za financiranje izvannastavne aktivnosti iz točke 1. ovog Zaključka za prvo 
polugodište nastavne godine 2023./2024. osigurana su u Proračunu Grada Pula-Pola za 2023. 
godinu, u okviru Razdjela 06-Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport.

III
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport da u Proračunu Grada Pula-
Pola za 2024. godinu planira sredstva za financiranje ove aktivnosti.

IV
Grad Pula-Pola sklopit će sa svakom školom iz točke I ovog Zaključka pojedinačni Ugovor o 
financiranju programa „Građanski odgoj i obrazovanje“ kojim Ugovorom će se detaljnije 
definirati prava i obveze ugovornih strana.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.   

Klasa: 602-02/23-01/62
Urbroj:2163-7-06-01-0361-23-2
Pula, 22. rujna 2023. 

 

GRADONAČELNIK
                                                                                            dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

I Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravna osnova za donošenje Zaklučka je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 
II Osnovna pitanja i prikaz stanja  

  
Na temelju Sporazuma o suradnji na uvođenju Građanskog odgoja i obrazovanja kao 

izvannastavne aktivnosti u osnovnim školama koji je potpisan od gradonačelnika Grada Pule-
Pola i Grada Rijeke uveden je predmet građanski odgoj i obrazovanje u OŠ Šijani. 
Zaključkom o usvajanju Programa javnih potreba u obrazovanju za 2022. godinu osigurana su 
sredstva za provođenje programa Građanskog odgoja i obrazovanja kao izvannastavne 
aktivnosti u sve pete razrede u nastavnoj godini 2022./2023. godini u svim osnovnim školama 
kojima je osnivač Grad Pula-Pola.  

Ovim Zaključkom prihvaća se financiranje izvannastavne aktivnosti Građanski odgoj i 
obrazovanje u 11 osnovnih škola kojima je osnivač Grad Pula-Pola u nastavnoj godini 
2023./2024. 

 
III Tekst prijedloga akta  
 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
  
IV Financijska sredstva potrebna za provedbu akta 

 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su Proračunom Grada 

Pule u razdjelu 06-Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport. 
 
 
 
                  p.o. PROČELNICA 
        Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 


